Tabell 9. Ovre grinser (UL) fér genomsnittligt dagligt intag av vissa ndringsimnen for vuxna.

Vdrdena for UL dr nivder for hégsta kroniska, dagliga intag som bedomts som osannolikt att utgéra risk
for negativa hdlsoeffekter hos vuxna. UL vdrdena har tagits fram for den normala, friska vuxna befolk-

ningen. Det foreligger avsevdrd osdkerhet i mdnga av dessa vdrden och de bér anvdndas med forsiktighet

for enskilda individer. UL vérdena dr inte nodvdndigtvis tillimpliga i fall av forskriven supplementering

under medicinsk overvakning

Nadringsimne
Vitamin A* ug
Vitamin D ug
Vitamin E o-TE
Niacin ©

nikotinsyra mg

nikotinamid mg
Vitamin B mg
Folat © Hg
Vitamin C mg
Kalium © g
Kalcium mg
Fosfor mg
Jarn mg
Zink mg
Koppar mg
Jod Hg
Selen ug

* Som retinol och/eller retinylpalmitat.

UL

per dag
3000°
100

300

10¢
900
25

| 000
I 000
37

2 500
3000
2%
25

5

600
300

® Retinolintag dver 3 000 ug/dag fér gravida har satts i samband med en férhgjd risk for
fosterskador. Det ir osikert om UL i tillricklig man tar hinsyn till den majliga risken for
benfrakturer bland vissa sirbara grupper. Postmenopausala kvinnor som Iéper storre risk for
osteoporos och benfrakturer bor dirfér begrinsa intaget till | 500 pg/dag.

¢ Endast i form av tillskott och berikning.
4 Giller inte fér gravida och ammande kvinnor.

¢ 10 mg utdver det vanliga jarnintaget frin kosten.
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